ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
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serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, qua

vis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo sexto mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, Pontifica

tus Nostri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI MARCELLUS Card. MIMMI 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXVII, n. Iß. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

SANCTUS PETRUS APOSTOLUS PRAECIPUUS CAELESTIS PATRONUS DIOECESIS MA

RILIENSIS DECLARATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Recens conditas dioeceses expedit in 

alicuius fidem committi Caelitis, cuius praesidio malis omnibus Christi

fideles ibi incolentes prohibeantur cuiusque exemplo vitam ad pietatis 

religionisque rationes conforment. Recte igitur Venerabilis Frater Hugo 
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Bressanejie/ Araújo, Archiepiscopus-Episcopus Mariliensis, cleri, pote

statum populique votis satisfaciens, preces Nobis adhibuit, ut Sanctum 

Petrum Apostolum, qui est fundamentum Ecclesiae, columna Fidei et 

ianitor Regni caelestis, iurisdictioni suae supernum Patronum tribuere-

mus. Quas supplicationes libenti animo audientes volentesque dioecesi 

illi, anno MDCCCCIII constitutae, huiusmodi beneficium impertire, quasi 

eiusdem principis Apostolorum in munere Successoris donum, Nos, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Littera

rum vi perpetuumque in modum Sanctum Petrum Apostolum praecipuum 

apud Deum caelestem Patronum dioecesis Mariliensis, eligimus, facimus 

declaramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae principalibus 

dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Decembris, anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

BEATA MARIA VIRGO A SSMO ROSARIO PRAECIPUA CAELESTIS PATRONA UNA CUM 

S. BARBARA, VIRGINE ET MARTYRE, TOTIUS ARCHIDIOECESIS MANIZALENSIS, 

PROCLAMATUR. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Velut amica stella Dei Genetrix 

Maria hominibus lucet, qui huiusce saeculi iactantur fluctibus ; quam si 

sequantur, ad portum salutis feliciter perveniunt. Itaque filios, qui 

gregem Nostrae curae commissum efficiunt, etiam atque etiam sumus 
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cohortati, ut hanc piissimam Matrem excolant ad eamque confugiant 

fidentes. Cum igitur Venerabilis Frater Aloisius Concha, Archiepiscopus 

Manizalensis, Nos rogasset, ut Beatam Mariam Virginem, a Sacratis

simo Rosario appellatam, iurisdictionis suae, una cum Sancta Barbara, 

Patronam constitueremus, precibus huiusmodi libenti animo statuimus 

concedere, ea spe ducti fore, ut ex hoc patrocinio superna munera 

ubertim in eam regionem proficiscerentur. Quae cum ita sint, Nos, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Beatam Virginem a Sacratissimo 

Rosario praecipuam apud Deum Patronam, una cum Sancta Barbara, 

Virgine et Martyre, totius archidioecesis Manizalensis confirmamus seu 

eligimus et declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, quae principalibus dioecesium Patronis rite competunt. Contra

riis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR CURIALE TEMPLUM SS. PETRI 

APOST. ET ALEXANDRI PP. I ASCIBURGI, DIOECESIS HERBIPOLENSIS. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Quasi civitas super montem po

sita », Asciburgense Templum Sanctis Petro et Alexandro sacrum, emi

net ac propter antiquitatem, artificiosa opera cultumque admirationem 

movet. Qua in augusta domo Dei, saeculo x exaedificata, venustas Go-
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thicae arcbitectandi rationis cum elegantia variorum structurae gene

rum, quae a priore aetate repetuntur, coniuncta est. Templum enim, 

vulgo (( Stiftskirche » appellatum, super parietinas antiquioris Aedis 

exstructum fuit. Habet autem maiestatem quandam eximiam propter 

molis amplitudinem summamque speciem praefert propter ornamento-

rum varietatem. Laudantur imprimis ara maxima, marmore conspicua, 

imagines artifìcum non obscuri nominis manu depictae et sculptae, sacra 

supellex, pretiosis vestita metallis, qua divinis ritibus non modicus decor 

accrescit. Potissimum vero memorandum est sacram hanc Aedem reli

gionis domicilium esse insigne et civium concursibus celebratum. Cuius 

dignitatem adaugere cupiens, maxime propter millesimum exactum an

num a Templo condito, Venerabilis Frater Iosephus S tangi, Episcopus 

Herbipolensis, cuius iurisdictionis finibus illud continetur, Nos rogavit, 

ut Basilicae Minoris nomine ac iure posset donari. Quibus precibus li

bentissimo animo obsecundare volentes, Nos, ex Sacrae Rituum Congre

gationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, curiale Templum Deo in honorem Sancti Petri, Apostoli , et 

Sancti Alexandri I, Papae et Martyris, Asciburgi, intra Herbipolensis 

dioecesis fines, consecratum, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Templis eodem hoc nomine 

insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas, at

que efficaces iugiter exstare ac permanere; suosques plenos atque inte^ 

gros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritiimque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v n 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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I V 

BEATA MARIA V., VULGO (( NUESTRA SEÑORA DEL HENAR )) APPELLATA, COLLEGII 

VULGO (( UNION NACIONAL ESPAÑOLA DE LOS RESINEROS )) NUNCUPATI PA

TRONA CAELESTIS CONSTITUITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Augusta Virgo ac Mater Dei cie

rnen tissima, quae « Nuestra Señora del Henar » vulgari dicitur sermone, 

cuiusque religionis sedes praecipua apud oppidum « Cuellar », in finibus 

dioecesis Segobiensis, est constituta, studiose solet impenseque a plebe 

christiana excoli, maxime vero ab iis, qui resinae eliciendae, tractandae 

dant operam. Eam igitur arti suae praeesse volunt, ut, dum vitae terre

nae rationibus huiusmodi consulunt labore et industria, ad sempiterna 

adipiscenda lucra confirmentur. Quorum votis obsecundans, Venera

bilis Frater Daniel Llórente y Federico, Episcopus Segobiensis, precibus 

Nos adiit, ut Almam Deiparam, nomine illo appellatam, Hispanorum 

picariorum, quorum collegium vulgo « de los Resineros Españoles » vo

catur, caelestem Patronam renuntiaremus. Quibus precibus libenter 

admissis, Nos ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis ple

nitudine, harum" Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam Ma

riam Virginem, vulgo « Nuestra Señora del Henar » appellatam, colle

gii picariorum Hispanorum, cui nomen est vulgatum « Union Nacional 

Española de los Resineros », caelestem apud Deum Patronam consti

tuimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis litur

gicis, quae coetuum seu ordinum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v i n 

mensis Februarii, anno MDCCCCLVIH, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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V 

BEATA MARIA V., VULGO (( DE LA ENCINA )) APPELLATA, PRAECIPUA PATRONA 

CAELESTIS RENUNTIATUR OPPIDI (( PONPERRADA )) ET TOTIUS REGIONIS (( EL 

BIERZO )), IN ASTURICENSI DIOECESI. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Haud aliter ac multae in Hispa

nia regiones, illa quoque « EI Bierzo » vulgo nuncupata atque intra 

Asturicensis dioecesis fines posita, suum celebre religioneque frequens 

Mariale possidet Sanctuarium. Prout enim Nobis innotuit, in Eccle

sia paroeciali eiusdem Bergidensis regionis oppidi « Ponferrada » exstat 

vetusta Beatae Mariae Virginis « de la Encina » appellatae Imago, 

quae, inde a saeculo x m , impensa pietate splendidoque cultu per con

tinentem regionem honoratur atque colitur. In publicis quidem priva-

tisque calamitatibus maternam eiusdem Deiparae tutelam per aevum 

experti, huc innumeri peregrinantium more accurrunt fideles, die festo 

praesertim Mariae Nascentis, illamque uti Patronam quam pientissime 

invocant. Anno insuper MCMVIII , quo Marialis ipsa Imago aurea fuit 

redimita corona, idem Patrocinium supra totam Bergidensem regionem 

ab omnibus vel publice est renuntiatum. Quinquagesimo autem a me

morato sollemni ritu peracto instante anniversario, hodiernus eiusdem 

Sanctuarii Rector atque Curio, Procerum quoque nomine totiusque po

puli, enixis humilibusque Nos adiit precibus, ut Beatam Mariam Vir

ginem (( de la Encina » praecipuam oppidi « Ponferrada » totiusque 

Bergidensis regionis caelestem Patronam auctoritate Nostra benigne 

confirmare dignaremur. Nos autem, quo magis Marialis religio apud 

fideles roboraretur maioresque in dies spirituales ederet fructus, huius

modi precibus, amplissima commendatione Venerabilis Fratris Iosephi 

Castelltort Subeyre, Episcopi Asturicensis, suffultis, annuendum perli

benter censuimus. Quapropter, ex consulto Sacrae Rituum Congrega

tionis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum, Beatam Mariam Virginem « de la Encina » oppidi « Ponferrada » 

continentisque regionis « EI Bierzo » vulgo nuncupatae praecipuam apud 

Deum Patronam, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 

praecipuis locorum Patronis rite competentibus, confirmamus, seu denuo 

declaramus, facimus, constituimus. Contrariis quibuslibet minime ob-
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stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Martii, anno MCMLVIII , Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

A L L O C U T I O N E S 

I 

Iis qui interfuerunt Conventui internationali Tertii Ordinis sancti Do

minici, Romae habito. * 

En un temps où l 'Eglise invite partout ses enfants à prendre cons

cience de leurs responsabilités apostoliques, c'est pour Nous une joie très 

grande, chers fils, de pouvoir vous accueillir à l 'occasion du Congrès in

ternational du Tiers-Ordre de saint Dominique. 

Votre groupe imposant ne représente cependant qu'une petite frac

tion de l'immense et pacifique armée de votre Tiers-Ordre, de cette « Mi

lice de Jésus-Christ », qui depuis sept siècles, livre partout le bon com

bat pour la défense de la foi et de l 'honneur de l 'Eglise. Plus de vingt 

pays ont envoyé ici des délégués, et vous vous associez aussi dans une 

pensée fraternelle aux Tertiaires que le « rideau de fer » empêche d'assis

ter à votre réunion.